

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 03 de agosto de 2023, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">www.emerj.tjrj.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">do PJERJ.</a>

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO TJ SN34/2023	03/08	Dispõe sobre convênio de cooperação entre a Escola Comunitária Sossego da Mamãe e o Tribunal de Justiça - Decisão.
		DJERJ, ADM, n. 218, p. 10.
ATO EXECUTIVO TJ 132/2021 03/08	03/08	Altera o Ato Executivo nº 4710/2012, que regulamenta o funcionamento da Comissão Permanente de Avaliação do Documental (COPAD), no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro.
		Texto Consolidado. DJERJ, ADM, n. 218, p. 6.
ATO EXECUTIVO TJ 137/2019	03/08	Institui a Comissão Permanente de Avaliação Especial de Desempenho (CPAED) no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.
		Texto Consolidado. DJERJ, ADM, n. 218, p. 4.
ATO EXECUTIVO TJ 146/2023	03/08	Resolve prorrogar os prazos processuais dos processos eletrônicos do sistema PJe, no 1º grau de jurisdição, com início ou vencimento no dia 1º de agosto do ano corrente de 2023, para o primeiro dia útil seguinte.
		DJERJ, ADM, n. 218, p. 3.

ATO EXECUTIVO TJ 147/2023	03/08	Altera o Ato Executivo nº 137/2019, que instituiu a Comissão Permanente de Avaliação Especial de Desempenho (CPAED) no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.  DJERJ, ADM, n. 218, p. 3.
ATO EXECUTIVO TJ 148/2023	03/08	Altera o Ato Executivo nº 132/2021 que regulamenta o funcionamento da Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro (COPAD).  DJERJ, ADM, n. 218, p. 5.
ATO EXECUTIVO TJ 149/2023	03/08	Suspende prazos processuais.  DJERJ, ADM, n. 218, p. 7.
ATO NORMATIVO CONJUNTO TJ/CGJ 10/2023	03/08	Disciplina no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro (PJERJ) a atualização e correlação do Código de Classificação de Documentos (CCD) e Tabela de Temporalidade de Documentos (TTD) com os assuntos e classes das Tabelas Processuais Unificadas do Poder Judiciário.  DJERJ, ADM, n. 218, p. 2.
AVISO CGJ 413/2023	03/08	Avisa aos Senhores (as) Magistrados (as), servidores (as), registradores (as) de imóveis, associações representativas dos oficiais de registro de imóveis em âmbito nacional e estadual e órgãos ou entidades federais, estaduais e municipais, bem como entidades da sociedade civil e demais parceiros aderentes das ações de regularização fundiária.  DJERJ, ADM, n. 218, p. 27.
EDITAL TJ/COGEN SN1/2023	03/08	Edital de seleção para mostra artística e literária COGENs 2023.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 218, p. 16.
PORTARIA EMERJ 89/2023	03/08	Nomeia membros da Comissão Própria de Avaliação - CPA.  DJERJ, ADM, n. 218, p. 26.

PORTARIA TJ 2505/2023	03/08	Designa membro para a Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para a Outorga das Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais do Estado do Rio de Janeiro.
		DJERJ, ADM, n. 218, p. 12.
PORTARIA TJ 2507/2023	03/08	Altera a composição do Grupo de Pesquisas Judiciárias (GPJ-TJRJ).
		DJERJ, ADM, n. 218, p. 13.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: <a href="mailto:emerj.seind@tjrj.jus.br">emerj.seind@tjrj.jus.br</a>



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino
Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro
Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562
e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br